
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 23.10.2023 № 35-14/VIII
           м. Золотоноша

Про діяльність відділу ведення Державного
реєстру виборців виконавчого комітету
Золотоніської міської ради за 2022 рік

Заслухавши та обговоривши звіт начальника відділу ведення Державного
реєстру виборців Шеремет А.М. про роботу структурного підрозділу за 2022
рік, відповідно ст.17 Регламенту Золотоніської міської ради, керуючись п.11 ч.
1 ст. 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, -

міська рада вирішила:

Звіт начальника відділу ведення Державного реєстру виборців
Шеремет А.М. про роботу структурного підрозділу за 2022 рік взяти до відома.

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Вікторія Левченко 23900



Секретарю ради
Наталії СЬОМАК

Про діяльність відділу ведення
Державного реєстру виборців виконавчого комітету
Золотоніської міської ради

Статтею 1 Закону України „Про Державний реєстр виборців”
унормовано, що Державний реєстр виборців (далі Реєстр) - це автоматизована
інформаційно-комунікаційна система, призначена для зберігання, обробки
даних, які містять передбачені Законом відомості. Основними завданнями
Реєстру є:

ведення персоніфікованого обліку виборців;
складання списків виборців для проведення виборів Президента України,

народних депутатів України, місцевих виборів, всеукраїнського та місцевих
референдумів;

облік виборчих дільниць, які діють на постійній основі.
Згідно з пунктом 8 частини першої та частиною дев’ятою статті 3 Закону

однією з основних засад ведення Реєстру є поновлення його відомостей, у
строки та в порядку, що встановлені Законом.

Суб’єктами подання на території громади є:
Золотоніський районний сектор Управління Державної міграційної

служби;
Золотоніський міськрайонний суд в Черкаській області;
відділ „Центр надання адміністративних послуг” виконавчого комітету

Золотоніської міської ради;
Золотоніський центр надання соціальних послуг;
Золотоніський відділ державної реєстрації актів цивільного стану у

Золотоніському районі Черкаської області Центрального міжрегіонального
управління Міністерства юстиції м.Київ;

військова частина.

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Відділ ведення Державного реєстру виборців

19700 Черкаська обл., м. Золотоноша, вул. Садовий проїзд, 10 тел./факс (04737) 2-39-22

 E-mail: vvdrv.zolo@ukr.net



Проте у зв’язку з початком широкомасштабної військової агресії
російської федерації проти України 24 лютого 2022 року функціонування
автоматизованої інформаційно-комунікаційної системи „Державний реєстр
виборців” задля забезпечення її кіберзахисту, а також захисту персональних
даних, що відповідно до Закону зберігаються у базі даних Реєстру, його захисту
від несанкціонованого доступу, незаконного використання, незаконного
копіювання, спотворення, знищення даних Реєстру, тимчасово припинено
згідно з постановою Центральної виборчої комісії від 24 лютого 2022 року
№ 61.

При цьому відомості періодичного поновлення бази даних Державного
Реєстру виборців подають відповідно до статті 22 Закону України „Про
Державний реєстр виборців” органи реєстрації за формами, встановленими
постановою Центральної виборчої комісії 13 січня 2011 року № 6 (зі змінами)
на паперовому носії у вигляді списку, який має наскрізну нумерацію записів та
наскрізну нумерацію аркушів. Достовірність відомостей подання засвідчується
на кожному аркуші підписом керівника відповідного державного органу,
закладу, установи, який скріплюється печаткою для подальшої актуалізації бази
даних Реєстру після відновлення функціонування автоматизованої
інформаційно-комунікаційної системи „Державний реєстр виборців”.

Згідно з абзацом третім частини першої статті 20 Виборчого кодексу
України у разі введення в Україні чи в окремих її місцевостях воєнного стану
виборчий процес загальнодержавних виборів та/або виборчий процес
відповідних місцевих виборів, що відбуваються на цих територіях або їх
частині, припиняється з дня набрання чинності відповідним указом Президента
України. Про початок відповідного виборчого процесу оголошує Центральна
виборча комісія не пізніше місяця з дня припинення або скасування воєнного
стану.

Крім того, на виконання вимог статті 284 Виборчого кодексу України, в
разі дострокового припинення повноважень депутата обласної, районної у місті
ради, а також міської, сільської, селищної ради, відповідна виборча комісія
зобов’язана визнати обраним депутатом та зареєструвати в установленому
порядку наступного за черговістю кандидата у виборчому списку місцевої
організації політичної партії.

З огляду на вказане, враховуючи глобальні міграційні та демографічні
процеси, що відбуваються в Україні з початку повномасштабного вторгнення
російських загарбників на її територію, безпрецедентна за своїми обсягами
актуалізація бази даних Реєстру після відновлення його функціонування має
відбутися у рекордно стислий строк.

Відповідно до частини 16 статті 22 Закону України „Про Державний
реєстр виборців” міський голова або інша посадова особа, яка відповідно до
закону здійснює його повноваження, подає органу ведення Реєстру відомості
про найменування нових та перейменування вулиць (проспектів, бульварів,
площ, провулків, кварталів, кутків тощо), присвоєння номерів новим будинкам
і зміну нумерації існуючих будинків у відповідному населеному пункті. Такі



відомості подаються до відповідного органу ведення Реєстру щомісяця до 5
числа.

На особливому контролі у відділі перебуває завдання щодо
удосконалення адресного реєстру, оскільки цей показник є базовим при
формуванні меж виборчих дільниць. Службою розпорядника Реєстру постійно
акцентується увага на приведення у відповідність адресного реєстру населених
пунктів. Постійно проводиться робота з питань щодо внесення змін до реєстру
виборчих дільниць, які діють на постійній основі у відповідності постанови
Центральної виборчої комісії України 25 червня 2020 року № 116 „Про
Порядок утворення виборчих дільниць на постійній основі, їх тимчасового
закриття,  ліквідації та внесення змін до відомостей про утворені виборчі
дільниці”.

На виконання резолюції начальника Черкаської ОВА від 29.09.2022
№ 9762/01/01-20 до листа Центральної виборчої комісії від 27.09.2022
№ 21-28-871 щомісячно надаємо інформацію щодо стану функціонування
відділу ведення Державного реєстру виборців виконавчого комітету
Золотоніської міської ради у воєнний стан.

Відповідно до листа Центральної виборчої комісії від 01.12.2022
№ 21-28-1135 щомісячно надаємо звіт щодо подання відомостей періодичного
поновлення до бази даних Державного Реєстру виборців органами, закладами,
установами, які статтею 22 Закону визначено суб’єктами подання таких
відомостей.

На особливому контролі відділу, робота з суб’єктами надання відомостей
щодо організації порядку надання відомостей.

На виконання пункту 2 постанови Центральної виборчої комісії від
14 вересня 2023 року № 60 "Про введення в тестову експлуатацію
автоматизованої інформаційно-комунікаційної системи "Державний реєстр
виборців", з метою забезпечення доступу до автоматизованої інформаційно-
комунікаційної системи „Державний реєстр виборців” надали  в електронній
формі інформацію стосовно працівників  органу Державного реєстру виборців,
яким має бути надано такий доступ. Також, згідно з Порядком доступу до бази
даних Державного реєстру виборців, затвердженим постановою Центральної
виборчої комісії від 25 червня 2020 року № 120 надіслали в електронній формі
копії розпорядчих документів про призначення відповідних працівників на
посади та підписані ними попередження про відповідальність за порушення
вимог Закону України „Про Державний реєстр виборців”.

Відділом щомісячно проводиться підготовка інформаційних матеріалів на
виконання доручень та завдань листів розпорядника Реєстру та Черкаської
обласної військової адміністрації.

Начальник відділу ведення ДРВ Алла ШЕРЕМЕТ


